

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
<b>Ativo</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis		2 423 254,98	2 371 507,77
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		4 102,51	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		19 551,56	20 522,18
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		<b>2 446 909,05</b>	<b>2 392 029,95</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		2 826 062,43	3 675 279,20
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		2 036 195,11	1 536 814,97
Estado e outros entes públicos		135 977,03	122 919,52
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		497 415,18	693 785,67
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		363 562,15	307 799,44
		<b>5 859 211,90</b>	<b>6 336 598,80</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>8 306 120,95</b>	<b>8 728 628,75</b>
		<b>8 306 120,95</b>	<b>8 728 628,75</b>

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
<b>Capital Próprio</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
Capital Subscrito		50 000,00	50 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		19 520 729,04	17 370 729,04
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		0,00	0,00
Outras reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-22 085 089,99	-21 475 450,29
Excedentes de revalorização		246 589,28	266 884,37
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	0,00
Resultado líquido do exercício		-95 203,22	83 162,66
		<b>-2 362 974,89</b>	<b>-3 704 674,22</b>
<b>Total do Capital Próprio</b>		<b>-2 362 974,89</b>	<b>-3 704 674,22</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	4 918 778,46
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		42 495,47	53 890,13
Outras dívidas a pagar		1 774 481,18	1 882 409,33
		<b>1 816 976,65</b>	<b>6 855 077,92</b>
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		1 094 475,05	1 253 666,69
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		184 095,45	231 857,38
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		7 032 731,43	2 653 444,90
Outras dívidas a pagar		540 817,26	1 439 256,08
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		<b>8 852 119,19</b>	<b>5 578 225,05</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>10 669 095,84</b>	<b>12 433 302,97</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>		<b>8 306 120,95</b>	<b>8 728 628,75</b>

<b>Rendimentos e Gastos</b>	<b>Notas</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Vendas e serviços prestados		2 426 993,57	1 867 400,75
Subsídios à exploração		53 914,28	126 107,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		(534 916,50)	339 273,96
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(1 379 966,96)	(1 334 056,15)
Fornecimentos e serviços externos		(293 317,41)	(252 477,58)
Gastos com o pessoal		(474 163,66)	(510 850,40)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		175 000,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	20 407,88
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		13 714,44	4 081,52
Outros gastos		(12 461,40)	(23 447,56)
<b>Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]</b>		<b>(25 203,64)</b>	<b>236 439,42</b>
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(55 914,71)	(54 535,04)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]</b>		<b>(81 118,35)</b>	<b>181 904,38</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		(14 084,87)	(98 741,72)
<b>Resultado antes de impostos [EBT]</b>		<b>(95 203,22)</b>	<b>83 162,66</b>
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>(95 203,22)</b>	<b>83 162,66</b>